
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

XXVI  N IEDZIELA ZWYKŁA  
Modlitwa dnia XXVI Niedzieli Zwykłej zawiera bardzo istotne dla nas pouczenie, że 

Bóg przez przebaczenie i litość najpełniej okazuje nam swoją wszechmoc. W antyfonie 
na wejście rozlega się zaś wołanie: „postąp z nami według wielkiego miłosierdzia swego”. 
Cóż to oznacza? Najpierw, że przemożne wsparcie dla nas niesie ze sobą Boże przebacze-
nie, Jego łaskawe pochylenie się nad nami. Bez Bożej łaski, owego głębokiego pochylenia 
się Boga nad naszą ludzką biedą i słabością nie jesteśmy w stanie stać się uczestnikami 
obiecanego nam nieba. Bożego miłosierdzia trzeba nam pragnąć, o nie prosić i Jemu się 
poddawać.  

Z Bożego pouczenia zawartego w Księdze Amosa wynika jednak, że wielką zuchwało-
ścią byłoby wyłącznie zdawać się na Boże miłosierdzie, bez jakiegokolwiek wysiłku 
pracy nad sobą z naszej strony. Trzeba więc kontrolować stan swego duchowego rozwoju, 
o własny duchowy rozwój zabiegać. Przedziwne zaś jest to, że nawet widząc upadek Na-
rodu, doświadczając duchowej ruiny człowieka, Bóg nas nie zostawia. Okazuje swą łaskę, 
pochyla się nad nami, przeprowadza przez pustynię, czy inne trudne doświadczenia z my-
ślą o naszym dobru, o odnowieniu i ukształtowaniu w nas nowego człowieka, nowej ja-
kości życia.  

Ma tego świadomość Psalmista. Zachęcając nas do uwielbiania Pana: „Chwal, duszo 
moja, Pana, Stwórcę swego” odsłania nam różne formy Bożej łaskawości; że Bóg chle-
bem karmi głodnych, wypuszcza na wolność uwięzionych, przywraca wzrok ociemnia-
łym, dźwiga poniżonych, strzeże przybyszów, kocha sprawiedliwych.  

W takiej perspektywie trudno się dziwić, że św. Paweł Tymoteuszowi jednoznacznie 
radzi: „podążaj za sprawiedliwością, pobożnością, wiarą, miłością, wytrwałością”. Po-
nadto Apostoł podpowiada swemu uczniowi i nam: „Walcz w dobrych zawodach o wiarę” 
– bo to warunek, więcej – forma przyjęcia wszelkiej łaski; także dostąpienia łaski osta-
tecznej, to jest życia wiecznego, do którego jesteśmy powołani.  

Tak więc poddanie się Bożemu miłosierdziu domaga się od nas udziału w dobrych za-
wodach, walki o wiarę i dobro w naszym życiu. Zasadniczy motyw – odpowiedź na pyta-
nie: po co? – wskazuje dzisiejsza Ewangelia, w przypowieści o losie po śmierci bogatego 
człowieka i Łazarza. Chodzi o to, by kiedyś znaleźć się na łonie Abrahama i doznać po-
ciechy. Trzeba walczyć o to, co Boże w naszym życiu.      
             bp Andrzej Czaja
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NIEDZIELA - 25.09.2022 – XXVI Niedziela Zwykła 
8:30 – za + Gertrudę Schaffors w 9. rocznicę śmierci 
10:30 – za ++ rodziców Piotra i Marię Sroka, ++ dzieci Marię, Gertrudę, 

Reinholda i ich współmałżonków oraz za + wnuka Bernarda 
14:00 – Nieszpory Niedzielne 
 

PONIEDZIAŁEK - 25.09.2022 
18:00 – za ++ rodziców Dietra i Marię Ochota, ++ Wiktora i Elżbietę 

Lisoń oraz ++ dziadków z obu stron 
 

WTOREK - 27.09.2022 - wspomnienie św. Wincentego a Paulo 
8:00 – Msza św. szkolna – wolna intencja 
18:00 – za + Wiktorię Mika w rocznicę śmierci, + męża Konrada, ich 

rodziców, rodzeństwo, + zięcia Jerzego o radość życia wiecznego 
 

ŚRODA - 28.09.2022 – wspomnienie św. Wacława, męczennika 
18:00 – w pewnej intencji o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę 

NMP oraz za + męża o radość życia wiecznego 
 

CZWARTEK - 29.09.2022 – święto św. Archaniołów Michała, Ga-
briela i Rafała – Msza św. szkolna 

18:00 – wolna intencja 
 

PIĄTEK - 30.09.2022 – wspomnienie św. Hieronima 
18:00 – wolna intencja 
 

SOBOTA - 01.10.2022 – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
8:00 - za żyjących i zmarłych czcicieli Niepokalanego Serca NMP i 

członków Róż Żywego Różańca 
17:30 – Nabożeństwo Różańcowe 
18:00 – za + syna Joachima Świerc, za + ojca Horsta i ++ dziadków i 

krewnych 
 

NIEDZIELA - 02.10.2022 – XXVII Niedziela Zwykła 
8:30 – wolna intencja 
10:30 – za ++ Annę i Jana Szaforz, ++ krewnych z obu stron 
14:00 – Nabożeństwo Różańcowe 
 
 
 
 

Porządek Mszy Świętych 25.09. – 02.10.2022 
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¨ Od soboty 1 października rozpoczynają się Nabożeństwa Różańcowe, w dni po-
wszechne o godz. 17:30, a w niedzielę o godz. 14. 

¨ Odwiedziny chorych – w sobotę 1.10. od godz. 8.45. 
¨ Msza św. dla naszej szkoły podstawowej – we wtorek o godz. 8.00. 

A w czwartki Msza św. szkolna o godz. 18.00 dla dzieci i młodzieży. 
¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w środę po wieczornej Mszy 

św. - ok. godz. 18.40. 
¨ Sakrament Pokuty i Pojednania w dni powszednie od godz. 17.30, a w niedzielę 

na pół godziny przed Mszami św. 
¨ W niedzielę – 25.09. kolekta specjalna na opał na nadchodzący sezon grzew-

czy. 
¨ Studium dla Doradców Życia Rodzinnego - Duszpasterstwo Rodzin Diecezji 

Opolskiej informuje, że do 30.09. br. trwa nabór do Studium Poradnictwa Ro-
dzinnego. Kształci ono osoby, które poprzez posługę doradcy życia małżeńskiego 
chcą podjąć się zadania towarzyszenia narzeczonym w ich drodze do małżeństwa, 
a także współpracować z duszpasterzami jako animatorzy duszpasterstwa rodzin 
w parafiach. Oferta kierowana jest dla każdego, kto chciałby zdobyć nowe kwali-
fikacje i umiejętności w zakresie duszpasterstwa rodzin, jak również poszerzyć 
swoją wiedzę na temat katolickiego nauczania na temat małżeństwa i rodziny. 
Zgłoszenia można kierować drogą e-mailową do ks. dr. Jerzego Dzierżanow-
skiego (adres e-mail: jedzier@uni.opole.pl) lub telefonicznie do pani dr Ewy Kie-
łek-Rataj (tel. 605 055 447). 

¨ Pielgrzymka Wolontariuszy i Pracowników Caritas - do grobu św. Jadwigi 
Śląskiej w Trzebnicy odbędzie się w sobotę 1.10.2022 r. Centralnym punktem 
pielgrzymki będzie Msza św. o godz. 10.30 w bazylice św. Jadwigi. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół 
„Caritas”. W niedzielę (18.09.) kolekta wyniosła: 1371 zł. Kolekta w niedzielę 
2.10. przeznaczona jest na seminarium duchowne i instytucje diecezjalne. 

 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie ko-
ścioła, za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom 
mieszkającym na ul. Teligi od ul. Adama do Leśniczówki. 

¨ Zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego osoby z ul. Przedmieście, 
Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze. 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

………………………………………………………………………. 
Złota myśl tygodnia 
„Bóg jednak nie przychodzi, aby brać, ani też pozbawiać człowieka jego praw. Przybywa, 
aby wypełnić odwieczne pragnienie ludzkości. Przychodzi, aby dawać i obdarowywać. 
Bóg staje się człowiekiem, aby człowiek mógł stać się Bogiem!”.     
           ks. bp Paweł Stobrawa 

……………………………………………………………………………..… 
Z nauczania pasterzy diecezji opolskiej  
Najważniejszą, fundamentalną prawdą naszej wiary jest prawda o Zmartwychwsta-
niu Chrystusa. Kościół żyje nią i przez jej realizację osiągnie też pełnię swoich prze-
znaczeń. Do Zmartwychwstania Pańskiego odwoływali się apostołowie, głosząc Do-
brą Nowinę. O ile dotąd ich wiara była jeszcze bardzo słaba, krucha, o tyle po spo-
tkaniu ze Zmartwychwstałym wyznają i głoszą z nową siłą przekonania. Dla tej 
prawdy podejmowali się apostolskiego trudu, nie obawiali się prześladowań, na jej 
świadectwo przelewali własną krew. Dzięki świadectwu tych ludzi i my wierzymy. 
W Zmartwychwstaniu Pańskim i my dochodzimy do istoty naszej wiary. W pełnym 
też wymiarze objawia się rzeczywistość śmierci. Prawda o Zmartwychwstaniu daje 
wystarczająco dużo sił do podjęcia życia według zasad Ewangelii. Ukazuje nam, że:  
− warto być chrześcijaninem, choć może w życiu często spotykamy się z szykanami; 
− warto być człowiekiem uczciwym, choć może w życiu łatwiej iść krętą drogą; 
− warto być człowiekiem dobrym, choć ludzką dobroć bardzo różnie się ocenia. 
Warto jednak o ten wysiłek zabiegać, bo prawda o Zmartwychwstaniu Chrystusa 
ukazuje nam, że żyjemy nie po to, aby umrzeć, ale umieramy po to, aby żyć! 
            ks. bp Paweł Stobrawa 

………………………………………………………………………………. 
Na wesoło: 
-W czasie lekcji pani nauczycielka zapytała Jasia: 
- Co wiesz o powstaniu listopadowym? 
- Niewiele, ale tata mówi, że ludzie się już szykują – opowiedział Jasiu. 
 
Dziennikarz pyta złodzieja: 
- Jakie jest pana największe marzenie? 
- Obrobić bank i zostawić odciski teściowej. 

 
 
 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi łaskami 
wszystkich Parafian, naszych Mieszkańców i Gości! 

Szczęść Boże!!! 


